
 
 

  
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
15250050124126412724 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion 

Orrialdeak 1 / 27 páginas 

 
 

Erref/Ref: 2024/8P/SESPLE 

Proz/Proc: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno 

Secretaría  

 
 
 

UDAL OSOKO BILKURA 
2024KO IRAILAREN 26KO OHIKO 

BILKURA 

SESIÓN ORDINARIA DEL 
AYUNTAMIENTO PLENO DEL DÍA 26 

DE SEPTIEMBRE DE 2024. 
Kultur Leioako behin-behineko bilkuren aretoan 
-2021/1831 zbkiko Alkatetzaren Dekretua- bi 
mila eta hogeita lauko irailaren hogeita seiko 
bederatziak eta bost minutuan bildu da elizate 
honetako Udaleko Osoko Bilkura, alkate 
udalburua IBAN RODRÍGUEZ 
ETXEBARRIA jauna delarik, eta ertzean 
aipatu diren zinegotziak bertan direla, Udalbatza 
zuzenbidez eta berez osatzen duten kideen 
gehiengo legala osatuz; bertan izan da CHIARA 
CAMARÓN PACHECO idazkari nagusi andrea, 
ohiko saioa egite aldera, Toki Araubidearen 
Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 
7/85 Legearen 46.1. artikuluan ezarritako 
ondorioetarako, aldez aurretik alkate udalburu 
andrearen ekimenez horretarako deitu dena, 
aipatutako legearen 21.1.c) artikuluan 
ezarritakoarekin bat etorriz, eta Leioako Udaleko 
Herritarrek Parte Hartzeko eta Udal Araudi 
Organikoko 22. artikuluan eta hurrengoetan 
ezarritakoari jarraituz (182. BAOn argitaratu zena 
2013ko irailaren 23an), urte horretako ekainaren 
27ko osoko bilkuraren erabakiz onartutakoa. 
 

En el Salón sesiones provisional en Kultur Leioa 
–Decreto de Alcaldía 1831/2021-, siendo las 
nueve y cinco del día veintiséis de septiembre de 
dos mil veinticuatro, se reúne el Ayuntamiento 
Pleno de esta Anteiglesia, presidido por el Sr. 
Alcalde Presidente, D. IBAN RODRÍGUEZ 
ETXEBARRIA, con la asistencia de los Sres. 
Concejales cuyos nombres al margen constan, y 
que constituyen la mayoría legal de los miembros 
que integran de hecho y de derecho la 
Corporación Municipal, asistidos por la 
Secretaria DOÑA CHIARA CAMARON 
PACHECO, al objeto de celebrar sesión a los 
efectos previstos en el artículo 46.1 de la Ley 
7/85, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de 
Régimen Local, previamente convocados al 
efecto por iniciativa de la Sr. Alcalde Presidente, 
de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 21.1.c) 
de la citada Ley, y los artículos 22 y siguientes del 
Reglamento Orgánico y de Participación 
Ciudadana del Ayuntamiento de Leioa publicado 
en el BOB nº 182, correspondiente al día 23 de 
septiembre de 2.013 y aprobado tras acuerdo 
plenario del día 27 de junio de dicho año. 
 

Ordu horretan, lehenengo deialdian, udalburuak 
ekitaldia irekitzat jo du eta, jarraian, ohiko bilkura 
honen aztergaien zerrendari heldu zaio: 
 

A la mencionada hora, en primera convocatoria, 
por la Presidencia, se declaró abierto el acto, y, 
seguidamente se entró en el orden del día de esta 
sesión ordinaria: 
 

 
BERTARATUAK / ASISTENTES 
 
ALKATE PRESIDENTEA /ALCALDE PRESIDENTE 
IBAN RODRÍGUEZ ETXEBARRIA 
 
ZINEGOTZIAK / CONCEJALES 
Euzko Abertzaleak 
ESTIBALIZ BILBAO LARRONDO 
MIKEL ABASCAL SOMOCUETO 
MARTA ALVAREZ OIARBIDE 
UGAITZ ZABALA GOMEZ 



 

 
 

JULEN CAPETILLO ARAMBURU 
MAIALEN GONZALEZ PUERTAS 
AITOR MERINO REKALDE 
EH-Bildu Leioa: 
MARIA JOSE PELETEIRO RAMOS 
EGUZKIÑE AGIRRE VELASCO 
ASIER IZQUIERDO AGUILERA 
ANTXON ILLARO ETXEBARRIA 
EKAITZ UGARTE LOPEZ DE MANZANARA 
Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak 
PILAR GRADOS GARCÍA 
PEDRO ARCEREDILLO BURUAGA 
CONSUELO CASTELLANOS JIMENEZ 
Partido Popular de Leioa 
JON ALBISU SEOANE 
BORJA ITURREGUI ZUBIAGA 
Elkarrekin Leioa Podemos, Ezker Anitza-IU, Equo-Berdeak, Alianza Verde 
LUIS MIGUEL LAPEÑA MORENO 
ADOLFO GÓMEZ CAMACHO 
 
EZ DIRA BERTARATU / NO ASISTE: 
Partido Popular de Leioa 
REYES ARANDA GARCIA-ALBI 
 
EUSKARA ITZULTZAILEA / TRADUCTORA DE EUSKERA 
AMAIA ORBE 
 
KONTU-HARTZAILEA / INTERVENTORA 
MARTA AGUILAR GOROSTIZA 
 
IDAZKARIA / SECRETARIA 
CHIARA CAMARON PACHECO 

 
 

I.- ERABAKITZEKOAK I.-PARTE RESOLUTORIA 
 

1.  
2024ko uztailaren 24ko Ohiko Osoko 
Bilkuraren akta onartzea 

  Aprobación del acta de la Sesión Plenaria 
Ordinaria del día 24 de julio de 2024 

  Secretaría.  
Número: 2024/7F/SESPLE. 
 
2024ko uztailaren 24ko ohiko saioko akta 
onartzeke zegoela aipatu zen, eta Osoko Bilkurari 
aurkeztu zion onar zezan 

Se hizo referencia a que estaba pendiente de 
aprobación el acta de la sesión ordinaria celebrada 
el día 24 de julio de 2024, sometiendo al Pleno 
Corporativo la aprobación de la misma 
 

Aktari buruzko oharrik ez dagoenez, onartutzat jo 
da. 

No existiendo observaciones al acta se da por 
aprobada 

 
     
2.  
"2024-2026 aldirako Posta Zerbitzuaren" 
esparru akordioa 

  Acuerdo marco del “Servicio Postal para el 
periodo 2024-2026” 



 

 
 

  Compras y Contratacion.  
Número: 2024/3969J. 
 
  
Proposamena irakurri eta bozkatu ondoren, 
Udalbatzak, aldeko hamaika botorekin, Euzko 
Abertzaleen zortzi zinegotziek eta Socialistas 
Vascos-Euskal Sozialisten hiru zinegotziek 
emandakoak, eta bederatzi abstenzio, EH-Bildu 
Leioa taldeko bost zinegotzienak, bilkurara 
bertaratu diren Partido Popular de Leioa taldeko 
bi zinegotzienak eta Elkarrekin Leioa Podemos, 
Ezker Anitza-IU, Equo-Berdeak, Alianza Verde 
taldeko bi zinegotzienak ERABAKI DU: 

 

Leída la propuesta y sometida a votación, el 
Ayuntamiento Pleno con once votos a favor emitidos 
por las/os ocho Concejales de Euzko Abertzaleak y 
por las/os tres Concejales de Socialistas Vascos-
Euskal Sozialistak, habiéndose registrado nueve 
abstenciones de las/os cinco Concejales de EH-Bildu 
Leioa, de los dos Concejales del Partido Popular de 
Leioa, presentes en la sesión,  y de los dos Concejales 
de Elkarrekin Leioa Podemos, Ezker Anitza-IU, 
Equo-Berdeak, Alianza Verde, ACUERDA 
 

 
 

Expediente Contratación 17/2024-3969J 
Expdt. central contratación 2024/0002/074/4/07  

 

"2024-2026 ALDIRAKO POSTA 
ZERBITZUAREN" ESPARRU AKORDIOA 

 

ACUERDO MARCO DEL “SERVICIO 
POSTAL PARA EL PERIODO 2024-2026”. 

 

Egitatezko aurrekariak Antecedentes de hecho 
 

             Bizkaiko Foru Aldundiaren 2024ko 
uztailaren 5eko Erabakiaren bidez, SOCIEDAD 
ESTATAL CORREOS Y TELÉGRAFOS SA 
SME (IFZ: A83052407) enpresari esleitu zitzaion 
"2024-2026 aldirako posta-zerbitzuaren" esparru-
akordioa. 
 
             2024ko abuztuaren 14an, Bizkaiko Foru 
Aldundiaren esparru-akordioa formalizatu zen, 
"2024-2026 aldiko posta-zerbitzua" emateko. 
 

Leioako Udalari dagokio aipatutako 
esparru-akordiotik eratorritako kontratuari 
dagokion gastua esleitzea eta baimentzea. 

Kontratazioaren ardura duen UTBk 
2024ko ekainaren 3an egindako txostenean 
zerbitzuaren beharra justifikatzen da, eta 
gehieneko gastua honako hau da: 

1. lotea: 199. 695,38 € (% 21eko BEZa barne) 
2. lotea: 45.329,63 €(% 21eko BEZa barne) 

            Kontratuak irauten duen aldirako, 

            Mediante Acuerdo de la Diputación Foral 
de Bizkaia, de fecha 5 de julio de 2024, se adjudicó a 
la empresa SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y 
TELÉGRAFOS SA SME (NIF A83052407), el 
acuerdo marco del “Servicio Postal para el periodo 
2024-2026” 

Con fecha 14 de agosto de 2024, se 
formaliza el acuerdo marco de Diputación foral de 
Bizkaia para el “Servicio Postal periodo 2024-2026”. 

Corresponde al Ayuntamiento de Leioa la 
adjudicación, y autorización del gasto 
correspondiente al contrato derivado del acuerdo 
marco precitado. 

En informe emitido por el TAE 
Responsable de Contratación, de fecha 3 de junio 
de 2024, queda justificada la necesidad del servicio, 
con un gasto máximo de: 

Lote 1: 199. 695,38€ (IVA 21% incluido) 
Lote 2:  45.329,63 € (IVA 21% incluido) 

Para el periodo de duración del contrato, 



 

 
 

zenbatekoak honako hauek dira: 

1 Lotea 

* 2024ko urriaren 1etik 2024ko abenduaren 31ra: 
18.337,50 €+ % 21eko BEZa 

* 2025. urtea: 73.350,00 €+ BEZaren % 21 
* 2026. urtea: 73.350,00 €+ BEZaren % 21 

2. Lotea 

* 2024ko urriaren 1etik 2024ko abenduaren 31ra: 
4.162,50 €+ % 21eko BEZa 
* 2025. urtea: 16.650,00 €+ % 21eko BEZa 
* 2026. urtea: 16.650,00 €+ BEZaren % 21 
 
 
         Sektore Publikoko Kontratuei buruzko 
azaroaren 8ko 9/2017 Legearen 221. artikuluan 
xedatutakoarekin eta SPKLren hirugarren 
xedapen gehigarriaren 2. zenbakian 
ezarritakoarekin bat etorriz, bidezkoa da kontratu 
eratorria SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y 
TELÉGRAFOS SA (IFZ: A83052407) enpresari 
esleitzea, esparru-akordioan ezarritako baldintzen 
arabera. 

los importes se indican a continuación: 

Lote 1 

* Del 1 de octubre de 2024 al 31 de diciembre de 
2024: 18.337,50 € + 21% de IVA 

* Año 2025: 73.350,00 € + 21% de IVA 
* Año 2026: 73.350,00 € + 21% de IVA 

Lote 2 

* Del 1 de octubre de 2024 al 31 de diciembre de 
2024: 4.162,50 € + 21% de IVA 
* Año 2025: 16.650,00 € + 21% de IVA 
* Año 2026: 16.650,00 € + 21% de IVA 

 
De conformidad con lo dispuesto en el 

artículo 221 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, 
de Contratos del Sector Público, y a lo establecido 
en Disposición Adicional Tercera, apartado 2 LCSP, 
procede adjudicar el contrato derivado a la empresa 
SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y 
TELÉGRAFOS SA SME (NIF A83052407), con 
arreglo a los términos establecidos en el acuerdo 
marco. 

 
 

 
Zuzenbideko oinarriak 

 
Fundamentos de Derecho 

  

Bizkaiko Foru Aldundiaren uztailaren 20ko 
125/2016 Foru Dekretuaren bidez, Bizkaiko Foru 
Kontratazioko Zentrala sortu zen, Bizkaiko Foru 
Aldundiaren eta Foru Sektore Publikoko 
erakundeen, lurralde historikoko udalen eta horien 
mendeko erakunde instrumentalen, 
mankomunitateen eta partzuergoen kontratazio-
organoei laguntzeko organo gisa, kontratazio-
sistema horri borondatez atxikitzen bazaizkio. 
 
 
Udalak 2017ko martxoaren 2an egindako osoko 
bilkuran hartutako 9. erabakiaren bidez, Bizkaiko 
Foru Kontratazioaren Zentralari atxikitzea onartu 
zen, eta 2017ko martxoaren 3an dagokion 
ATXIKITZE HITZARMENA sinatu zen. 

 
 
Era berean, Bizkaiko Foru Aldundiaren eta 
Leioako Udalaren artean izenpetutako 
hitzarmenean ezarritakoarekin bat etorriz, 
Leioako Udalak akordioa adierazi beharko du. 
ondasunak, obrak eta zerbitzuak eskuratzeko 

            Mediante Decreto Foral nº 125/2016, de 20 
de julio, de la Diputación Foral de Bizkaia, se crea la 
Central de Contratación Foral de Bizkaia como 
órgano de asistencia a los órganos de contratación 
de la Diputación Foral de Bizkaia y de las entidades 
del Sector Público Foral, de los Ayuntamientos del 
Territorio Histórico y entes instrumentales de ellos 
dependientes, Mancomunidades y Consorcios, que 
se adhieran voluntariamente a este sistema de 
contratación.  
 

Mediante Acuerdo nº 9, adoptado por el 
Ayuntamiento Pleno en sesión ordinaria celebrada 
el día 2 de marzo 2017, se aprueba la adhesión a la 
Central de Contratación Foral de Bizkaia y, en fecha 
3 de marzo de 2017 se firma el correspondiente 
CONVENIO DE ADHESIÓN. 

 
Asimismo, de conformidad con lo 

establecido en el convenio suscrito entre la 
Diputación Foral de Bizkaia y el Ayuntamiento de 
Leioa, este último deberá indicar el acuerdo marco 
de adquisición de bienes, obras y servicios al que se 



 

 
 

esparruari atxikitzen zaio, eta atxikipen horrek 
esparru-akordioaren indarraldi osorako balioko 
du. 
 
Hori horrela, Bizkaiko Foru Kontratazioko 
Zentral Zentralak, 2024ko urtarrilaren 18an, Udal 
honi jakinarazi dio "2024-2026 aldiko posta-
zerbitzua kontratatzeko" lizitazioa hasteko asmoa 
duela, esparru-akordioaren modalitatean. 
 
Udal honetan aurreko urteetan zeuden datuen 
arabera, justifikatuta dago "2024-2026 aldirako 
posta-zerbitzuaren kontratazioa" emateko 
beharra, hala adierazten baitu Giza Baliabideen 
eta Kontratazioaren burutzak, 2024ko ekainaren 
3ko premia-txostenaren bidez. 

  
Gainera, joan den 2024ko abuztuaren 

19an, Bizkaiko Foru Kontratazioko Zentralak 
Udal honi jakinarazi zion esparru-akordioa 
formalizatu zela, eta une horretan adjudika 
daitezkeela kontratu eratorriak. 
 

Sektore Publikoko Kontratuei buruzko 
azaroaren 8ko 9/2017 Legearen (SPKL) bigarren 
xedapen gehigarrian aurreikusitakoaren arabera, 
Osoko Bilkura da kontratazio-organo eskuduna. 

 

adhiere y que, esa adhesión, tendrá validez para todo 
el periodo de vigencia del acuerdo marco. 

 
Sentado lo anterior, la Central de 

Contratación Foral de Bizkaia en fecha 18 de enero 
de 2024, ha comunicado a este Ayuntamiento su 
intención de iniciar la licitación para la 
“Contratación del Servicio Postal periodo 2024-
2026”, en la modalidad de Acuerdo Marco. 

 
Según los datos obrantes en este 

Ayuntamiento en años anteriores, queda justificada 
la necesidad de la prestación del “Contratación del 
Servicio Postal para el periodo 2024-2026”, así lo 
indica la jefatura de RRHH y Contratación mediante 
informe de necesidad de fecha 3 de junio de 2024. 

 
Además, el pasado día 19 de agosto de 2024 

la Central de Contratación Foral de Bizkaia informó 
a este Ayuntamiento de la formalización del acuerdo 
marco, momento en el que puede adjudicarse los 
contratos derivados. 

 
De conformidad con lo previsto en la 

Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017, 
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público 
-LCSP 2017-, es el Pleno el órgano de contratación 
competente. 

 
  
  

  LEHENENGOA. 2024-2026 aldirako 
"Posta Zerbitzua Kontratatzeko" esparru-
akordiotik eratorritako kontratua esleitzea, 2024ko 
urriaren 1etik 2026ko abenduaren 31ra, honako 
lote hauetan: 
             1. lotea: gutun ziurtatuak, presako gutun 
ziurtatuak, jakinarazpen administratiboak, balio 
frogagarria duen fax-zerbitzua, helmugako 
frankeoa, posta-atalak eta zerbitzu horiei lotutako 
zerbitzu gehigarriak. 
 
2. lotea: gutun arruntak eta presazkoak, nazionalak 
eta nazioartekoak, gehienez 2 kg, 20 kg-rainoko 
paketeak, liburuak, aldizkako argitalpenak, 
argitalpen-liburuak eta zuzeneko marketina. 
SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y 
TELÉGRAFOS SA SME enpresari (IFZ: 
A83052407), esparru-akordioan ezarritako 
baldintzetan. 
 

BIGARRENA. - Lote bakoitzean gastua 
baimentzea, honako zenbateko hauekin, aplikatu 
beharreko aurrekontu-aplikazioaren kargura: 

 
1. lotea: 199. 695,38 € (% 21eko BEZa barne) 

PRIMERO. - Adjudicar el contrato 
derivado del acuerdo marco de “Contratación del 
Servicio Postal” para el periodo 2024-2026, desde 1 
de octubre de 2024 a 31 de diciembre de 2026, en 
los siguientes Lotes: 

Lote 1: cartas certificadas, cartas certificadas 
urgentes, notificaciones administrativas, servicio fax 
de valor fehaciente, franqueo en destino, apartados 
postales y los servicios adicionales aparejados a 
estos servicios. 

 
Lote 2: cartas ordinarias y urgentes, 

nacionales e internacionales, hasta 2 kg, paquetes 
hasta 20kg, libros, publicaciones periódicas, 
publicorreo y marketing directo. 

A la empresa SOCIEDAD ESTATAL 
CORREOS Y TELÉGRAFOS SA SME (NIF 
A83052407), en los términos establecidos en el 
acuerdo marco. 

 
 SEGUNDO. – Autorizar el gasto en cada 

uno de los Lotes, por los siguientes importes, con 
cargo a la aplicación presupuestaria que resulte de 
aplicación:  
 



 

 
 

2. lotea: 45.329,63 € (% 21eko BEZa barne) 
 
 
Bizkaiko Foru Aldundiak izapidetutako 

esparru-akordioaren 3. eta 4. eranskinek 
adierazten duten bezala, lote bakoitzeko 
zenbatekoak jarraian adierazten den moduan 
banatzen dira, izapidetu daitezkeen luzapenak edo 
aldaketak gorabehera: 

 
1. lotea 
* 2024ko urriaren 1etik 2024ko abenduaren 31ra: 
18.337,50 €+ % 21eko BEZa 
* 2025. urtea: 73.350,00 €+ BEZaren % 21 
* 2026. urtea: 73.350,00 €+ BEZaren % 21 
 
2. lotea 
* 2024ko urriaren 1etik 2024ko abenduaren 31ra: 
4.162,50 €+ % 21eko BEZa 
* 2025. urtea: 16.650,00 €+ % 21eko BEZa 
* 2026. urtea: 16.650,00 €+ BEZaren % 21 

 
HIRUGARRENA.- Ebazpen hau 

enpresa esleipendunari eta dagozkion udal-sailei 
jakinaraztea. 

Lote 1: 199. 695,38€ (IVA 21% incluido) 
Lote 2:  45.329,63 € (IVA 21% incluido) 

 
Tal como indican el Anexo 3 y 4 del 

acuerdo marco tramitado por Diputación Foral de 
Bizkaia, los importes en cada uno de los lotes se 
distribuyen tal y como se indica a continuación, con 
independencia de las prórrogas o modificaciones 
que puedan ser tramitadas en su caso: 

 
Lote 1 
* Del 1 de octubre de 2024 al 31 de diciembre de 
2024: 18.337,50 € + 21% de IVA 
* Año 2025: 73.350,00 € + 21% de IVA 
* Año 2026: 73.350,00 € + 21% de IVA 

 
Lote 2 
* Del 1 de octubre de 2024 al 31 de diciembre de 
2024: 4.162,50 € + 21% de IVA 
* Año 2025: 16.650,00 € + 21% de IVA 
* Año 2026: 16.650,00 € + 21% de IVA 

 
TERCERO. - Notificar esta resolución a 

la empresa adjudicataria y a los departamentos 
municipales correspondientes. 

 
 
   
3.  
Artaza Romo BHI eraikineko obra interes 
bereziko eta onura publikoko obra gisa, 
inguruabar sozialengatik deklaratzea 
 

  

Declaración de la obra del Edifico IES de 
Artaza Romo BHI como obra de especial 
interés y utilidad pública por circunstancias 
sociales 

  Tesorería.  
Número: 2024/5672Z. 
 
  
Proposamena irakurri eta bozkatu ondoren, 
Udalbatzak, aldeko hogei botorekin, Euzko 
Abertzaleen zortzi zinegotziek, EH-Bildu Leioa 
taldeko bost zinegotziek, Socialistas Vascos-
Euskal Sozialisten hiru zinegotziek bilkurara 
bertaratu diren Partido Popular de Leioa taldeko 
bi zinegotziek eta Elkarrekin Leioa Podemos, 
Ezker Anitza-IU, Equo-Berdeak, Alianza Verde 
taldeko bi zinegotziek emandakoak, aho batez 
ERABAKI DU: 

 

Leída la propuesta y sometida a votación, el 
Ayuntamiento Pleno con veinte votos a favor 
emitidos por las/os ocho Concejales de Euzko 
Abertzaleak, por las/os cinco Concejales de EH-
Bildu Leioa,  por las/os tres Concejales de 
Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak, por los dos 
Concejales del Partido Popular de Leioa, presentes 
en la sesión,  y por  los dos Concejales de Elkarrekin 
Leioa Podemos, Ezker Anitza-IU, Equo-Berdeak, 
Alianza Verde, ACUERDA por unanimidad 
 

 
 
Honako obra-lizentzia hau kontuan hartuta: ipar-
mendebaldeko, iparraldeko eta hegoaldeko 
fatxadetako kanpoko arotzeria ordezteko; jarri 
ondorengo barruko erremateak; fatxaden kanpoko 
konponketak; ateburuak ordezkatzea; leihoen 

Considerando la licencia de obras para la 
sustitución de la carpintería exterior de las fachadas 
Noroeste, Norte y Sur; Remates interiores tras la 
colocación; Reparaciones exteriores de fachadas; 
Sustitución de dinteles; Instalación eléctrica para 



 

 
 

motorretarako instalazio elektrikoa, Artaza Romo 
BHIko eraikinarena, maiatzaren 23ko 2024001916 
zenbakiko ebazpenaren bidez onartua 
(2024/2550C espedientea). 
 

los motores de las ventanas, del Edifico IES de 
Artaza Romo BHI aprobada mediante resolución 
número 2024001916 (expediente 2024/2550C) de 
23 de mayo. 

Kontuan hartuta obra-lizentziarekin batera Eusko 
Jaurlaritzako Hezkuntza Sailak aurkeztutako 
eskaera, Udalak Ordenantza Fiskaletan % 95eko 
hobaria sar zezan interes publikoko arrazoiengatik 
Eraikuntza, Instalazio eta Obren gaineko Zergan, 
ekainaren 30eko 10/1989 Foru Arauak, Leioako 
ikastetxeetan Hezkuntza Departamentuak egiten 
dituen egokitzapen- eta/edo eraikuntza-obretarako 
zerga hori arautzen duenak, 4.2.a) artikuluan 
aipatzen duena. 

Considerando la solicitud presentada por el 
Departamento de Educación del Gobierno Vasco 
junto a la licencia de obras que solicitaba el 
Ayuntamiento que incorporase en las Ordenanzas 
Fiscales la bonificación del 95% por razones de 
interés público en el Impuesto sobre 
Construcciones, Instalaciones y Obras a que se 
refiere el artículo 4.2.a) de la Norma Foral 10/1989 
de 30 de junio, reguladora de este impuesto para las 
obras de adecuación y/o construcción que ejecute 
el Departamento de Educación en los centros 
docentes ubicados en Leioa.  

Eskaera hori titulartasun publikoko eta udal-
jabetzako hezkuntza-zentro batean konponketa-
obrak egiteari buruzkoa dela kontuan hartuta. 

Considerando que dicha solicitud se refiere a la 
realización de obras de reparación en un Centro de 
Educación de titularidad pública y Propiedad 
municipal. 

Obra egitean, ikasleek ikastetxe hori erabiltzeko 
baldintzak hobetu behar dituztela kontuan hartuta. 

Considerando que la realización de la obra debe 
representar una mejora en las condiciones de 
utilización de dicho centro educativo por parte de 
sus alumnos. 

Leioako Udalaren Eraikuntza, Instalazio eta Obren 
gaineko Zerga arautzen duen Ordenantza 
Fiskalaren 10.A artikuluak eskatutako hobaria 
jasotzen du: 

 

El artículo 10.A de la Ordenanza Fiscal reguladora 
del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y 
Obras del Ayuntamiento de Leioa recoge la 
bonificación solicitada: 

 
Ehuneko 95era arteko hobaria interes 
berezikotzat edo udal-onurakotzat jotzen diren 
eraikuntza, instalazio edo obrentzat, baldin eta 
deklarazio hori justifikatzen duten gizarte-, 
kultura-, historia- eta arte-inguruabarrak edo 
enplegua eta aldi baterako ostatua 
sustatzekoak badaude. 

Una bonificación de hasta el 95 por 100 a 
favor de las construcciones, instalaciones u 
obras que sean declaradas de especial interés 
o utilidad municipal por concurrir 
circunstancias sociales, culturales, histórico-
artísticas o de fomento del empleo y del 
alojamiento transitorio que justifiquen tal 
declaración. 

Hobaria aplikatzeak udalaren interes bereziko edo 
erabilgarritasuneko deklarazioa eskatzen duela 
kontuan hartuta. 

Considerando que la aplicación de la bonificación 
exige la declaración de especial interés o utilidad 
municipal. 

Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu 
bategina onartzen duen martxoaren 5eko 2/2004 
Legegintzako Errege Dekretuaren 103.2 artikuluan 
ezarritako Eraikuntza, Instalazio eta Obren gaineko 
Zergaren zerga-hobarien arloko erregulazioan 

En base a la regulación en materia de 
bonificaciones fiscales en el Impuesto sobre 
Construcciones, Instalaciones y Obras establecida 
en el artículo 103.2 del real Decreto legislativo 
2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el 



 

 
 

oinarrituta. texto refundido de la Ley Reguladora de Haciendas 
Locales. 

 
   
   
BAKARRA.- Artaza Romo BHI eraikineko ipar-
mendebaldeko, iparraldeko eta hegoaldeko 
fatxadetako kanpoko arotzeria ordezteko; jarri 
ondorengo barruko erremateak; fatxaden kanpoko 
konponketak; ateburuak ordezkatzea; leihoen 
motorretarako instalazio elektrikoa, 2024001916 
zenbakiko ebazpenaren bidez onartutako obra 
(2024/2550C espedientea), interes bereziko eta 
onura publikoko obra gisa, inguruabar 
sozialengatik deklaratzea. 

UNICO.- Declarar la obra aprobada por la 
resolución número 2024001916 (expediente 
2024/2550C) para la sustitución de la carpintería 
exterior de las fachadas Noroeste, Norte y Sur; 
Remates interiores tras la colocación; Reparaciones 
exteriores de fachadas; Sustitución de dinteles; 
Instalación eléctrica para los motores de las 
ventanas, del Edifico IES de Artaza Romo BHI 
como obra de especial interés y utilidad 
pública por circunstancias sociales. 

 
 
   
4.  
2024ko aurrekontu-ekitaldiko aurrekontua 
betearazteko arauaren aldaketa onartzea, hala 
badagokio. 

  
Aprobar, si procede, la modificación de la 
norma de ejecución presupuestaria del ejercicio 
presupuestario 2024. 

  Intervención y Contabilidad.  
Número: 2023/7609R. 
 
  
Proposamena irakurri eta bozkatu ondoren, 
Udalbatzak, aldeko hamahiru botorekin, Euzko 
Abertzaleen zortzi zinegotziek, Socialistas Vascos-
Euskal Sozialisten hiru zinegotziek, eta bilkurara 
bertaratu diren Partido Popular de Leioa taldeko 
bi zinegotziek  emandakoak, eta zazpi abstenzio, 
EH-Bildu Leioa taldeko bost zinegotzienak, eta 
Elkarrekin Leioa Podemos, Ezker Anitza-IU, 
Equo-Berdeak, Alianza Verde taldeko bi 
zinegotzienak ERABAKI DU: 

 

Leída la propuesta y sometida a votación, el 
Ayuntamiento Pleno con trece votos a favor emitidos 
por las/os ocho Concejales de Euzko Abertzaleak,  
por las/os tres Concejales de Socialistas Vascos-
Euskal Sozialistak, y por los dos Concejales del 
Partido Popular de Leioa, presentes en la sesión, 
habiéndose registrado siete abstenciones de las/os 
cinco Concejales de EH-Bildu Leioa, de los dos 
Concejales de Elkarrekin Leioa Podemos, Ezker 
Anitza-IU, Equo-Berdeak, Alianza Verde, 
ACUERDA 
 

 
 
2023ko azaroaren 30ean behin-behinean onartu zen 
2024ko ekitaldirako aurrekontu orokorren proiektua, 
eta han ere onartu zen Aurrekontua Betearazteko 
Araua. 
 

  

Considerando que el 30 de noviembre de 2023 se 
aprobó provisionalmente el proyecto de 
presupuestos generales para el ejercicio 2024, 
donde quedó aprobada también la Norma de 
Ejecución Presupuestaria.  
 

Jendaurreko erakustaldia erreklamaziorik gabe egin 
ondoren, behin betiko onarpenaren iragarkia 
argitaratu zen Bizkaiko Aldizkari Ofizialean 2024ko 
urtarrilaren 15ean, eta une horretan jarri zen 
indarrean. 
 

 

Considerando que tras la exposición al público sin 
reclamaciones, el 15 de enero de 2024 se publicó 
en el Boletín Oficial de Bizkaia el anuncio de 
aprobación definitiva, entrando en vigor en dicho 
momento.  
 



 

 
 

Aurrekontuaren bilakaera dela eta, beharrezkoa da 
aipatutako Aurrekontua Betearazteko Arauan 
aldaketa teknikoak egitea, udal errealitatera 
egokitzeko. 
 

 

Considerando que el devenir presupuestario hace 
necesario realizar modificaciones técnicas en la 
antedicha Norma de Ejecución Presupuestaria 
para adaptarla a la realidad municipal.  
 

Erabaki hau hartzea eragin duen txosten teknikoa 
kontuan hartuta, eta antolakuntzako informazio-
batzordeak irizpena eman ondoren, erakundearen 
osoko bilkurari esleitutako eskumenen arabera, 
honako hau 

 

Considerando el informe técnico que motiva 
adoptar el presente acuerdo y en virtud de las 
competencias atribuidas al pleno de la 
organización, previo dictamen de la comisión 
informativa de organización,  
 

 
   
   
Lehenengoa.- Aurrekontua gauzatzeko oinarrien 
hasierako aldaketa onartzea. 
 

  
Primero.- Aprobar la modificación inicial de las 
bases de ejecución del presupuesto 
 

Bigarrena.- Aurrekontua betearazteko oinarrien 
aldaketa jendaurrean jartzea, hamabost eguneko 
epean, Bizkaiko Aldizkari Ofizialean eta Udalaren 
iragarki-taulan iragarkiak jarriz, interesdunek 
erreklamazioak aurkez ditzaten. 

 

Segundo.- Exponer al público la modificación de 
las bases de ejecución del presupuesto, por plazo 
de quince días, mediante anuncios en el Boletín 
Oficial de Bizkaia y tablón de anuncios del 
Ayuntamiento, a efectos de presentación de 
reclamaciones por las personas interesadas. 
 

Hirugarrena.- Erreklamaziorik aurkezten ez bada, 
erabaki hau behin betikotzat jotzea. 

 

Tercero.- Considerar elevado a definitivo este 
acuerdo en el caso de que no se presente ninguna 
reclamación. 
 

Laugarrena.- Erabaki hau espedientea sustatu duen 
arloari helaraztea.  

Cuarto.- Dar traslado del presente acuerdo al área 
promotora del expediente 
 

 
   
5.  
2024ko aurrekontu-ekitaldiko transferentzien 
eranskinaren zuzenketa onartzea, hala 
badagokio. 

  
Aprobar, si procede, la corrección del anexo de 
transferencias del ejercicio presupuestario 2024. 
 

  Intervención y Contabilidad.  
Número: 2023/7609R. 
 
  
Proposamena irakurri eta bozkatu ondoren, 
Udalbatzak, aldeko hamasei botorekin, Euzko 
Abertzaleen zortzi zinegotziek, EH-Bildu Leioa 
taldeko bost zinegotziek eta Socialistas Vascos-
Euskal Sozialisten hiru zinegotziek emandakoak, 
eta lau abstenzio, , bilkurara bertaratu diren 
Partido Popular de Leioa taldeko bi zinegotzienak 
eta Elkarrekin Leioa Podemos, Ezker Anitza-IU, 

 

Leída la propuesta y sometida a votación, el 
Ayuntamiento Pleno con dieciséis votos a favor
emitidos por las/os ocho Concejales de Euzko 
Abertzaleak, las/os cinco Concejales de EH-Bildu
Leioa y por las/os tres Concejales de Socialistas 
Vascos-Euskal Sozialistak, habiéndose registrado 
cuatro abstenciones de los dos Concejales del Partido 
Popular de Leioa, presentes en la sesión,  y de los dos 



 

 
 

Equo-Berdeak, Alianza Verde taldeko bi 
zinegotzienak ERABAKI DU: 

Concejales de Elkarrekin Leioa Podemos, Ezker 
Anitza-IU, Equo-Berdeak, Alianza Verde, 
ACUERDA 
 

 
2023ko azaroaren 30ean behin-behinean onartu zen 
2024ko ekitaldirako aurrekontu orokorren proiektua, 
eta han ere onartu zen Aurrekontua Betearazteko 
Araua. 
 

  

Considerando que el 30 de noviembre de 2023 se 
aprobó provisionalmente el proyecto de 
presupuestos generales para el ejercicio 2024, 
donde quedó aprobada también la Norma de 
Ejecución Presupuestaria.  
 

Jendaurreko erakustaldia erreklamaziorik gabe egin 
ondoren, behin betiko onarpenaren iragarkia 
argitaratu zen Bizkaiko Aldizkari Ofizialean 2024ko 
urtarrilaren 15ean, eta une horretan jarri zen 
indarrean. 
 

 

Considerando que tras la exposición al público sin 
reclamaciones, el 15 de enero de 2024 se publicó 
en el Boletín Oficial de Bizkaia el anuncio de 
aprobación definitiva, entrando en vigor en dicho 
momento.  
 

Akats bat antzeman da aplikatu beharreko 
aurrekontu-partidan eman beharreko dirulaguntzen 
zenbateko banakatuan, baina partidaren guztizko 
zenbatekoa zuzena da. 

 

Considerando que se ha detectado un error en el 
importe desglosado de las subvenciones a otorgar 
en la partida presupuestaria de aplicación, aunque 
el importe total de la partida es correcto.  
 

Erabaki hau hartzea eragin duen txosten teknikoa 
kontuan hartuta, eta esleitutako eskumenen arabera, 
antolakuntzako informazio-batzordeak irizpena 
eman ondoren, honako hau 

 

Considerando el informe técnico que motiva 
adoptar el presente acuerdo y en virtud de las 
competencias atribuidas, previo dictamen de la 
comisión informativa de organización 
 

 
   
  Lehenengoa.- Transferentzia arrunten eranskina 
eta, ondorioz, dirulaguntzen plan estrategikoa honela 
zuzentzea: 
 

  

Primero.- Corregir al anexo de transferencias 
corrientes y, en consecuencia, el plan estratégico 
de subvenciones en los siguientes términos:  
 

Hau dionean:  Donde dice: 

 
(2) Aportación mínima objetiva_Subvenciones nominativas en favor de la siguiente relación se 
sujetos y por los importes indicados hasta un total de 23.722 euros: 1.Altzaga 
Ikastola_S4833001C_3.811,50€; 2.Altzaga IGE_G48271167_1.633,50€; 3.Artatza-
Pinueta_S4833001C_1.997,10€; 4.Artatza IGE_G48661698_855,90€; 
5.Lamiako_S4833001C_1.764,00€; 6.Lamiako IGE_G48434336_756,00€; 7.San 



 

 
 

Bartolomé_S4833001C_2.526,30€; 8.San Bartolomé IGE_G48275846_1.082,70€; 9.Txomin 
Aresti_S4833001C_3.843,00€; 10.Txomin Aresti IGE_G95413894_1.647,00€; 11.Artatza-
Erromo_S4833001C_385€; 12.Erromo IGE_G48412399_165€; 13.Barandiaran 
BHI_S4833001C_1.144,50; 14.Barandiaran IGE_G48306120_490,50€; 15.CEPA 
Leioa_S4833001C_1.620€ 

Hau esan behar du:  Debe decir: 

 
(2) Aportación mínima objetiva_Subvenciones nominativas en favor de la siguiente relación se sujetos y 
por los importes indicados hasta un total de 24.385,08 euros: 1.Altzaga Ikastola_S4833001C_3.925,85€; 
2.Altzaga IGE_G48271167_1.682,51€; 3.Artatza-Pinueta_S4833001C_2.057,01€; 4.Artatza 
IGE_G48661698_881,58€; 5.Lamiako_S4833001C_1.816,92€; 6.Lamiako IGE_G48434336_778,68€; 7.San 
Bartolomé_S4833001C_2.602,09€; 8.San Bartolomé IGE_G48275846_1.115,18€; 9.Txomin 
Aresti_S4833001C_3.958,29€; 10.Txomin Aresti IGE_G95413894_1.696,41€; 11.Artatza-
Erromo_S4833001C_396,55€; 12.Erromo IGE_G48412399_169,95€; 13.Barandiaran 
BHI_S4833001C_1.178,84; 14.Barandiaran IGE_G48306120_505,22€; 15.CEPA 
Leioa_S4833001C_1.620€ 
Bigarrena.- Erabaki hau Bizkaiko Aldizkari Ofizialera 
bidaltzea.  

Segundo.- Remitir el presente acuerdo al 
Boletín Oficial de Bizkaia.  
 

Hirugarrena.- Erabaki hau espedientea hezkuntza 
arloari helaraztea.  

Tercero.- Dar traslado del presente acuerdo al 
área  de educación 
 

 
   
6.  
Proposamena, Leioako udal kiroldegietako 
kirol zerbitzuak kudeatzeko zerbitzuak 
kontratatzeko lizitazioan Alkateak aurkeztutako 
Torresoloko instalazioak garbitzeko zerbitzuari 
buruzko 3. lotea aldatzeko 
 

  

Propuesta para modificar el lote 3 relativo al 
servicio de limpieza de las instalaciones de 
Torresolo, que eleva Alcaldía, en la licitación 
para la contratación de servicios de gestión de 
los servicios deportivos de los polideportivos 
municipales de Leioa 

  Compras y Contratacion.  
Número: 2023/1148A. 
 
  
Proposamena irakurri eta bozkatu ondoren, 
Udalbatzak, aldeko hamahiru botorekin, Euzko 
Abertzaleen zortzi zinegotziek, Socialistas 
Vascos-Euskal Sozialisten hiru zinegotziek eta 
bilkurara bertaratu diren Partido Popular de 
Leioa taldeko bi zinegotziek emandakoak, eta 
zazpi  abstenzio, EH-Bildu Leioa taldeko bost 
zinegotzienak eta Elkarrekin Leioa Podemos, 
Ezker Anitza-IU, Equo-Berdeak, Alianza Verde 

 Leída la propuesta y sometida a votación, el 
Ayuntamiento Pleno con trece votos a favor 
emitidos por las/os ocho Concejales de Euzko 
Abertzaleak, por las/os tres Concejales de 
Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak, y por los dos 
Concejales del Partido Popular de Leioa, presentes 
en la sesión, habiéndose registrado siete 
abstenciones de las/os cinco Concejales de EH-
Bildu Leioa y de los dos Concejales de Elkarrekin 



 

 
 

taldeko bi zinegotzienak ERABAKI DU: Leioa Podemos, Ezker Anitza-IU, Equo-Berdeak, 
Alianza Verde, ACUERDA 
 
   

Expediente modificación 63/2024  
Expte. origen 42/2023-1148A 

 
PROPOSAMENA, LEIOAKO UDAL 
KIROLDEGIETAKO KIROL ZERBITZUAK 
KUDEATZEKO ZERBITZUAK 
KONTRATATZEKO LIZITAZIOAN 
ALKATEAK AURKEZTUTAKO 
TORRESOLOKO INSTALAZIOAK 
GARBITZEKO ZERBITZUARI BURUZKO 3. 
LOTEA ALDATZEKO 

 PROPUESTA PARA MODIFICAR EL LOTE 3 
RELATIVO AL SERVICIO DE LIMPIEZA DE 
LAS INSTALACIONES DE TORRESOLO, QUE 
ELEVA ALCALDÍA, EN LA LICITACIÓN PARA 
LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE 
GESTIÓN DE LOS SERVICIOS DEPORTIVOS 
DE LOS POLIDEPORTIVOS MUNICIPALES 
DE LEIOA 

   

Osoko Bilkuraren 2023ko irailaren 28ko Erabakiaren 
bidez, URBEGI SERVICIOS MEDIOAMBIENTE, 
S.L. enpresari (IFZ: B-95271227) esleitu zitzaion 
Torresoloko instalazioak garbitzeko zerbitzuari 
buruzko 3. lotea, Leioako udal-kiroldegietako kirol-
zerbitzuak kudeatzeko zerbitzuak kontratatzeko 
lizitazioan. Kontratua prozedura irekiaren bidez 
izapidetu zen, erregulazio harmonizatuaren mende, 
eta gehienez 63.696,62 €-ko zenbatekoan (% 21eko 
BEZa barne), urtebeterako. Kontratua gehienez ere 
lau urtez luzatu ahal izango da, eskaintzaren arabera. 

 
Kontratu hori 2023ko azaroaren 15ean formalizatu 
zen. 
 
 
Udalbatzak 2024ko uztailaren 24an hartutako 
erabakiaren bidez, Leioako udal-kiroldegietako kirol-
zerbitzuak kudeatzeko zerbitzuen kontratuaren 1. 
luzapena onartu zen (hiru loteak). 
 
2024ko irailaren 5eko txostenaren bidez, Kirol eta 
Kirol Instalazioen eta Ohitura Osasungarrien 
zuzendariak adierazi zuen mantentze-lanen beharra 
zegoela (...) garbiketari dagokionez. Udan, 
beharrezkoa da igandeetan eta jaiegunetan orduak 
luzatzea, eta, aldi berean, ordu arruntak murriztea. 
Horrek kontratuaren funtsezko aldaketa dakar, 
jaieguneko ordu bakoitzeko prezioa ohiko orduarena 
baino nabarmen handiagoa delako. 
 
Kontratu hori Sektore Publikoko Kontratuei buruzko 
azaroaren 8ko 9/2017 Legea aplikatuz esleitu zen. 
Lege horren bidez, Europako Parlamentuaren eta 
Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB 
eta 2014/24/EB Zuzentarauen transposizioa egiten 
da Espainiako ordenamendu juridikora. 
 

 Mediante Acuerdo de Pleno de 28 de septiembre de 
2023 se adjudicó a la empresa URBEGI SERVICIOS 
MEDIOAMBIENTE, S.L. con NIF B-95271227 el 
Lote 3 relativo al Servicio de limpieza de las 
instalaciones de Torresolo, en la licitación para la 
contratación de Servicios de gestión de los servicios 
deportivos de los polideportivos municipales de Leioa, 
tramitado mediante procedimiento abierto, sujeto a 
regulación armonizada, por un importe máximo de 
63.696,62 € (21% de IVA incluido), por un periodo de 
un año, pudiendo ser prorrogado en periodos de un 
año, hasta un máximo de cuatro años de contrato,  en 
los términos de su oferta. 
 
Con fecha 15 de noviembre de 2023, es formalizado el 
referido contrato. 
 
Mediante Acuerdo de Pleno de 24 de julio de 2024, se 
procedió aprobar la 1ª prórroga del contrato de 
Servicios de gestión de los servicios deportivos de los 
polideportivos municipales de Leioa (los tres Lotes). 
 
Mediante informe de fecha 5 de septiembre de 2024 el 
Director de Deportes e Instalaciones Deportivas y 
Hábitos Saludables informa de la necesidad de 
mantenimiento (…) en lo que a limpieza se refiere, en 
la época estival es necesario ampliar las horas en 
domingos y festivas reduciendo a la vez las de carácter 
ordinario. Esto supone una variación sustancial del 
contrato debido a que el precio/hora del día festivo es 
sustancialmente mayor que el de la hora ordinaria. 
 
Considerando que el referido contrato fue adjudicado 
resultando de aplicación la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que 
se transponen al ordenamiento jurídico español las 
Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 
2014. 



 

 
 

 
 
Lege-testu horren 17. artikuluan ezarritakoaren 
araberako zerbitzu-kontratua da, eta 156. artikuluan 
eta hurrengoetan araututako prozedura irekiaren bidez 
esleitu da. 
 
 
Hori oinarri hartuta, arau hori kontratuaren 
arduradunak planteatutako aldaketari aplikatuko zaio. 
Leioako Udaleko Kirol, Kirol Instalazio eta Ohitura 
Osasungarrien zuzendariak egindako txostenetik 
ondorioztatzen denez, 3. lotearen aldaketa izapidetu 
behar da. Aldaketa hori kontratua arautzen duten 
Administrazio Klausula Partikularren Pleguen 
Ezaugarrien Taulako N klausulan aurreikusita dago, 
eta kontratuaren aldaketa lote bakoitzerako 
kontratuaren prezioaren % 20ra artekoa da, honako 
kasu honetan: 
 
 
 
 
Jarduera, ordu eta/edo talde gehiago edo gutxiago 
egonez gero, kontratua % 20 aldatzea aurreikusten da. 
Lote bakoitzerako 

 

Considerando que se trata de un contrato de servicios 
según lo establecido en el artículo 17 del referido texto 
legal y que ha sido adjudicado por el procedimiento 
abierto regulado en los artículos 156 y ss. del mismo. 

 

Considerando que, en base a ello, dicha norma es de 
aplicación a la modificación planteada por el 
responsable del contrato. Que del informe realizado 
por el Director de Deportes e Instalaciones Deportivas 
y Hábitos Saludables del ayuntamiento de Leioa, se 
deduce la necesidad de tramitar una modificación del 
lote 3, modificación prevista en la Cláusula N del 
Cuadro de Características de los Pliegos de Cláusulas 
Administrativas Particulares que rigen el contrato, que 
contempla una modificación del contrato de hasta un 
20% del precio del contrato para cada uno de los lotes, 
en el siguiente supuesto: 

Para el caso de que hubiera más o menos actividades, 
horas y/o grupos, se contempla un 20% de 
modificación del contrato. Para cada uno de los Lotes 

Sektore Publikoko Kontratuei buruzko azaroaren 
8ko 9/2017 Legearen (2017 SPKL) bigarren xedapen 
gehigarrian xedatutakoarekin bat etorriz, Udalbatzak 
du kontratatzeko eskumena. 

 De conformidad con lo previsto en la Disposición 
Adicional Segunda de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público –LCSP 
2017-, es el Pleno el órgano de contratación 
competente. 

   
  

LEHENENGOA: Torresoloko instalazioak 
garbitzeko zerbitzuari buruzko 3. lotea aldatzeko 
espedienteari hasiera ematea, Leioako udal 
kiroldegietako kirol zerbitzuak kudeatzeko zerbitzuak 
kontratatzeko lizitazioan 

 

  
   PRIMERO: Iniciar el expediente de modificación 
del lote 3 relativo al Servicio de limpieza de las 
instalaciones de Torresolo, en la licitación para 
contratación de Servicios de gestión de los servicios deportivos 
de los polideportivos municipales de Leioa. 

BIGARRENA: 12.739,31 €-ko gastua onartzea 
(BEZa barne), kontratuaren prezioaren % 20, 
kontratua arautzen duen Administrazio Klausula 
Berezien Pleguen Ezaugarrien Taulako N atalean 
aurreikusitako aldaketa, Leioako Udalaren Gastuen 
Aurrekontuari aplikatu beharreko aurrekontu-
aplikazioaren kargura. 

    SEGUNDO: Aprobar el gasto de la cantidad de 
12.739,31€ (IVA incluido), que supone un 20% del 
precio del contrato, modificación prevista en el 
apartado N del cuadro de Características de los 
Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares que
rige el contrato, con cargo a la aplicación 
presupuestaria que fuere de aplicación del Presupuesto 
de gastos del Ayuntamiento de Leioa. 
 

HIRUGARRENA: Kontratistari entzunaldia 
ematea, kontratua arautzen duten Administrazio 
Klausula Partikularren Pleguen KKKren N klausulan 
ezarritakoa betez, 5 egun balioduneko epean, Dekretu 
hau jakinaraziz, Kirol eta Kirol Instalazioen eta 

    TERCERO: Dar audiencia al contratista, 
cumpliendo con lo establecido en la Cláusula N del 
CCC de los Pliegos de Cláusulas Administrativas 
Particulares reguladoras del contrato, por plazo de 5 
días hábiles, notificándole el presente Decreto, 



 

 
 

Ohitura Osasungarrien zuzendariaren txostenarekin 
batera, eta ohartaraziz ezen, kualifikaziorik gabeko 
izapide-egintza bat denez, ez dela bidezkoa haren 
aurka errekurtsoa jartzea. 

con copia del informe del Director de Deportes e 
Instalaciones Deportivas y Hábitos Saludables al 
efecto, con indicación de que, por ser un acto de 
trámite no cualificado no procede la interposición de 
recurso contra éste. 
 

LAUGARRENA: Espedientea tramitatzea 
pleguetan eta araudi aplikagarrian ezarritakoaren 
arabera. 

   CUARTO: Proceder a la tramitación del expediente 
de acuerdo con lo establecido en los pliegos y la 
normativa de aplicación. 

   

Hauxe da Udalbatzak onets dezan Alkatetzak 
aurkeztu duen proposamena. 

 Esta es la Propuesta que presenta la Alcaldía, en 
orden a su aprobación por Pleno. 

 
   
7.  
Amore emateko ekintza, 22/2024 zenbakiko 
administrazioarekiko auzi-errekurtsoa, Leioako 
HAPOren aldaketari buruzkoa, Ama 
Domingotarren komentu zaharra komentu 
zaharrari buruzkoa 

  

Acción de allanamiento, recurso contencioso 
administrativo nº 22/2024 sobre modificación 
del PGOU de Leioa relativa al antiguo 
Convento de las Madres Dominicas 
 

  Urbanismo.  
Número: 2024/6163E. 
 
  
Proposamena irakurri eta bozkatu ondoren, 
Udalbatzak, aldeko hogei botorekin, Euzko 
Abertzaleen zortzi zinegotziek, EH-Bildu Leioa 
taldeko bost zinegotziek, Socialistas Vascos-
Euskal Sozialisten hiru zinegotziek, bilkurara 
bertaratu diren Partido Popular de Leioa taldeko 
bi zinegotziek eta Elkarrekin Leioa Podemos, 
Ezker Anitza-IU, Equo-Berdeak, Alianza Verde 
taldeko bi zinegotziek emandakoak, aho batez 
ERABAKI DU: 

 

Leída la propuesta y sometida a votación, el 
Ayuntamiento Pleno con veinte votos a favor emitidos 
por las/os ocho Concejales de Euzko Abertzaleak, 
por las/os cinco Concejales de EH-Bildu Leioa,  por 
las/os tres Concejales de Socialistas Vascos-Euskal 
Sozialistak, por los dos Concejales del Partido Popular 
de Leioa, presentes en la sesión,  y por  los dos 
Concejales de Elkarrekin Leioa Podemos, Ezker 
Anitza-IU, Equo-Berdeak, Alianza Verde, 
ACUERDA por unanimidad 
 

 
 
Ikusirik Dominiketako Hiri Antolamenduko Plan 
Orokorraren lehengo Komentuari dagokion Hiri 
Antolamenduko Plan Orokorraren Aldaketa 
izapidetzearekin lotutako espedienteen esparruan 
(2017/36A eta 2020/342E espedienteak), jarduketa 
hauek egin direla, aipagarriak irizpen honen 
ondorioetarako: 

  

Visto que, en el marco de los expedientes 
relacionados con la tramitación de la Modificación 
del Plan General de Ordenación Urbana relativa al 
antiguo Convento de la RRMM Dominicas 
(expedientes 2017/36A y 2020/342E) se producen 
las siguientes actuaciones, reseñables a efectos del 
presente dictamen: 

- Ingurumen Administrazioaren Zuzendariaren 
2017ko abenduaren 14ko Ebazpenaren bidez, 
ingurumen-txosten estrategikoa egin zen 
Leioako Udalak  Domingotarren Komentuaren 
eremuan sustatutako Leioako Hiri 
Antolamenduko Plan Orokorraren aldaketari 
buruz. (2018ko urtarrilaren 3ko (asteazkena) 
EHAAn argitaratua, 2. zenbakian) 

 

- Mediante Resolución de 14 de diciembre de 
2017 del Director de Administración Ambiental, 
se formuló informe ambiental estratégico de la 
modificación del Plan General de Ordenación 
Urbana de Leioa en el ámbito del Convento de 
las Dominicas, promovida por el Ayuntamiento 
de Leioa. (Publicación en BOPV nº 2, de 
miércoles 3 de enero de 2018) 



 

 
 

- Udalbatzak, 2023ko urriaren 26ko 4. 
Erabakiaren bidez, behin betiko onartu zuen 
espediente hori aldatzeko proposamena.  

- El Ayuntamiento Pleno mediante acuerdo nº 4 
de 26 de octubre de 2023, procedió a la 
aprobación definitiva de la propuesta de 
modificación del citado expediente. 

Ikusirik Leioako San Bartolome Auzo-Elkarteak, 
Leioako Auzotarrok Kultur Elkarteak eta Leioako 
Artazagane Auzo-Elkarteak 22/2024 zenbakiko 
administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jarri zutela 
Euskal Autonomia Erkidegoko Auzitegi Nagusiko 
Administrazioarekiko Auzien Salan. Bertan, besteak 
beste, ingurumen-txosten estrategikoaren 
iraungipena argudiatu zuten, eta HAPOren aldaketa 
deuseztatzeko eskatu zuten. 

 

Visto que la Asociación de Vecinos de San 
Bartolomé de Leioa, por Auzotarrok Kultur 
Elkartea de Leioa y por la Asociación de Vecinos de 
Artazagane de Leioa interpone en plazo recurso 
contencioso-administrativo núm. 22/2024 ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia del País Vasco, aduciendo entre 
sus motivos la caducidad del informe ambiental 
estratégico y solicitando la anulación de la 
modificación del PGOU. 

Ikusirik 2024ko maiatzaren 28ko antolaketa-
eginbidearen bidez, prozedura horren izapidetzea 
hogei (20) egunez etetea erabaki zela, Leioako 
Udalak eskatuta, Administrazioarekiko Auzien 
Jurisdikzioa arautzen duen Legearen 54.2 artikulua 
aplikatuz. 

 

Visto que mediante Diligencia de Ordenación de 28 
de mayo de 2024, se acuerda suspender la 
tramitación de dicho procedimiento por un plazo 
de veinte (20) días, a instancia del Ayuntamiento de 
Leioa, en aplicación del artículo 54.2 de la Ley de la 
Jurisdicción Contencioso Administrativa 

Ikusirik Alkatetzak 2024ko ekainaren 26an 
emandako 2024002422 Dekretuaren bidez, besteak 
beste, honako hau erabaki zuela: 

 
Visto que mediante Decreto de Alcaldía 
2024002422, de 26 de junio de 2024, se acuerda, 
entre otros: 

«LEHENENGOA.- Hasiera ematea Leioako 
Udalaren Osoko Bilkuraren 2023ko urriaren 26ko 
Erabakian jasotako egintza Baliogabetzeko 
espedienteari. Erabaki horren bidez, Hiri 
Antolamenduko Plan Orokorraren (HAPO) 
aldaketa behin betiko onartu zen, Leioako Peruri 
auzoko Domingotarren Komentu zaharrari 
buruzkoa. (…)» 

 

«PRIMERO.- Incoar el expediente de 
revocación del acto contenido en el Acuerdo del 
Pleno del AYUNTAMIENTO DE LEIOA de 26 
de octubre de 2023 por el que se aprueba 
definitivamente la modificación del Plan General 
de Ordenación Urbana (PGOU) relativa al 
antiguo Convento de la MM Dominicas en Peruri 
(Leioa). (…)» 

Ikusirik 2024ko ekainaren 28ko antolaketa-
eginbidearen bidez, prozedura horren izapidetzea 
hogei (20) egunez etetea erabaki zela, Leioako 
Udalak eskatuta, Administrazioarekiko Auzien 
Jurisdikzioa arautzen duen Legearen 54.2 artikulua 
aplikatuz. 

 

Visto que mediante Diligencia de Ordenación de 28 
de junio de 2024, se acuerda suspender la 
tramitación de dicho procedimiento por un plazo 
de veinte (20) días, a instancia del Ayuntamiento de 
Leioa, en aplicación del artículo 54.2 de la Ley de la 
Jurisdicción Contencioso Administrativa. 

Ikusirik 2024ko uztailaren 5ean, 
errekurtsogileak/demandatzaileak errekurtsoa jarri 
zuela eginbide horren aurka, uste baitzuen 
entzunaldi-izapidea eman behar zitzaiola zabaltze 
horri dagokionez, eta adierazi zuen ez zegoela ados 
2024ko ekainaren 26ko 2024002422 Alkatetza 
Dekretuaren bidez hasitako errebokatze-
espedientearekin. 

 

Visto que con fecha 05 de julio de 2024 la parte 
recurrente/demandante interpone recurso contra 
esta Diligencia al entender que debiera habérsele 
otorgado trámite de audiencia en relación con la 
citada ampliación y expresando su disconformidad 
con el expediente de revocación incoado mediante 
Decreto de Alcaldía el Decreto de Alcaldía 
2024002422, de 26 de junio de 2024 

Ikusirik Justizia Administrazioaren letraduaren 
2024ko uztailaren 24ko Dekretuaren bidez, ezetsi 
egin zela eginbide horren aurkako errekurtsoa. 

 
Visto que mediante Decreto de la Letrada de la 
Administración de Justicia de 24 de julio de 2024, se 
desestima el recurso contra la referida Diligencia 

Ikusirik 2020/342E espedientean jasota dagoela 
«Euskal Autonomia Erkidegoko Auzitegi Nagusiko  

Visto que consta en el expediente 2020/342E 
«nota-informe sobre allanamiento en el recurso 



 

 
 

Administrazioarekiko Auzien Salan bideratutako 
22/2024 administrazioarekiko auzi-errekurtsoan 
amore emateari buruzko txosten-oharra» ( 224024), 
SANZ & SAIZ ABOGADOS SLk egina, 2024ko 
uztailaren 24an. Kabinete horrek Udala defendatzen 
du auzi horretan. 

contencioso administrativo nº 22/2024, seguido 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia del País Vasco» (nº ref. 
224024) elaborado por SANZ&SAIZ 
ABOGADOS, S.L., de fecha 24 de julio de 2024, 
gabinete que ejerce la defensa del Ayuntamiento en 
el citado contencioso. 

Ikusirik 2020/342E espediente horren esparruan, 
Alkatetzaren 2024006134 Dekretuaren bidez, 
2024ko abuztuaren 16koa, besteak beste, honako 
hau erabaki dela: 

 

Visto que en el marco de dicho expediente 
2020/342E, mediante Decreto de Alcaldía 
2024006134, de 16 de agosto de 2024, se acuerda, 
entre otros 

«LEHENENGOA.- 2024ko ekainaren 26ko 
2024002422 Alkatetza Dekretuaren bidez hasitako 
errebokatze-espedientean atzera egitea. 
Espediente hori Leioako Udalaren Osoko 
Bilkuraren 2023ko urriaren 26ko Erabakian 
jasotako egintza Baliogabetzeko espedienteari. 
Erabaki horren bidez, Hiri Antolamenduko Plan 
Orokorraren (HAPO) aldaketa behin betiko 
onartu zen, Leioako Peruri auzoko 
Domingotarren Komentu zaharrari buruzkoa, 
atzera egitearen arloan Administrazio Publikoen 
Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 
1eko 39/2015 Legearen 93. artikulua aplikatuz. 

 

«PRIMERO.- Desistir del expediente de 
revocación incoado mediante el Decreto de 
Alcaldía 2024002422, de 26 de junio de 2024 y 
referido al acto contenido en el Acuerdo del 
Pleno del Ayuntamiento de Leioa de 26 de 
octubre de 2023, por el que se aprueba 
definitivamente la modificación del Plan General 
de Ordenación Urbana (PGOU) relativa al 
antiguo Convento de la MM Dominicas en Peruri 
(Leioa), en aplicación del artículo 93 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas en materia de desistimiento.  

BIGARRENA.- Espedientea hastea, Ingurumen 
Ebaluazioari buruzko abenduaren 9ko 21/2013 
Legearen 31.4 artikulua urratzearen inguruko 
uziari amore emateak garaiz eta behar bezala 
gauzatzeko. Artikulu hori Leioako San 
Bartolomeko Auzo Elkarteak, Leioako 
Auzotarrok Kultur Elkarteak eta Leioako 
Artazaganeko Auzo Elkarteak sinatu zuten, 
Leioako Udalaren Osoko Bilkurak 2023ko 
urriaren 26an hartutako erabakiaren aurka. 
Erabaki horren bidez, behin betiko onartu zen 
Peruriko (Leioa) MM Dominicaseko komentu 
zaharrari buruzko Hiri Antolamenduko Plan 
Orokorraren (HAPO) aldaketa, eta 22/2024 
administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jarri zen 
EAEko Justizia Auzitegi Nagusiko 
Administrazioarekiko Auzien Salan.»  (…) 

 

SEGUNDO.- Incoar expediente para ejercer en 
tiempo y forma la acción de allanamiento a la 
pretensión relativa a la vulneración del artículo 
31.4 de la Ley núm. 21/2013, de 9 de diciembre, 
de Evaluación Ambiental, suscrita por la 
Asociación de Vecinos de San Bartolomé de 
Leioa, por Auzotarrok Kultur Elkartea de Leioa y 
por la Asociación de Vecinos de Artazagane de 
Leioa, frente al Acuerdo del Pleno del 
Ayuntamiento de Leioa de 26 de octubre de 2023, 
de aprobación definitiva de la modificación del 
Plan General de Ordenación Urbana (PGOU) 
relativa al antiguo Convento de la MM Dominicas 
en Peruri (Leioa), y que es objeto del recurso 
contencioso administrativo nº 22/2024, seguido 
ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia del País Vasco.» (…) 

HIRUGARRENA.- RRMM Dominicas Dueñas 
de Nuestra Señora de la Consolación eta Grupo 
Atucha SL taldeari entzunaldiaren aurreko epea 
ematea, hamar (10) egun baliodunekoa, ebazpen 
honen jakinarazpena jaso eta hurrengo egunetik 
hasita. 

 

TERCERO.- Otorgar a las RRMM Dominicas 
Dueñas de Nuestra Señora de la Consolación y al 
Grupo Atucha S.L. un periodo previo de 
audiencia por plazo de diez (10) días hábiles desde 
el siguiente a recibir la notificación de la presente 
resolución. 

LAUGARRENA.- Gaiaren funtsari buruzko 
txosten juridikoa eta ebazpen-proposamena 
Bulego Teknikoari egiteko agintzea, hura 
Lurraldeko Informazio Batzordean eta 2024ko 
iraileko osoko bilkuretan sar dadin. (…)» 

 

CUARTO.- Ordenar la emisión de informe 
jurídico respecto del fondo del asunto y propuesta 
de resolución a la Oficina Técnica, a efectos de la 
inclusión de la misma en la Comisión Informativa 
de Territorio y Pleno de las sesiones de 



 

 
 

septiembre de 2024. (…)» 

Ikusirik 2024ko abuztuaren 16ko 2024006134 
Alkatetzaren Dekretuaren, HIRUGARREN 
puntuan, Domingotarren Ama Birjinaren eta 
Atucha SL taldearen artean, Leioako Udaleko 
Idazkaritzak 2024ko irailaren 3an 2020/342E 
espedientean sinatutako alegazio-ziurtagirian 
jasotzen den bezala, aurreikusitako entzunaldi-
izapidea egin ondoren ez dela inolako alegaziorik 
jaso. 

 

Visto que, practicado el trámite de audiencia 
previsto en el punto TERCERO del Decreto de 
Alcaldía 2024006134, de 16 de agosto de 2024, no 
consta alegación alguna por parte de las RRMM 
Dominicas Dueñas de Nuestra Señora de la 
Consolación ni del Grupo Atucha S.L., tal y como 
consta en el certificado de alegaciones suscrito por 
Secretaría del Ayuntamiento de Leioa con fecha 03 
de septiembre de 2024 en el expediente 2020/342E. 

Kontuan hartu da Bulego Teknikoko zerbitzu 
juridikoek 2024ko irailaren 05an egindako txostena, 
ebazpen honen oinarri dena.  

Considerando el informe realizado por los servicios 
jurídicos de la Oficina Técnica con fecha 05 de 
septiembre de 2024 y que sirve de fundamento a 
esta resolución. 

Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen 
duen uztailaren 13ko 29/1998 Legearen 74. eta 75. 
artikuluen edukia, Ingurumen-ebaluazioari buruzko 
abenduaren 9ko 21/2013 Legearen 31.4 artikuluan 
eta Administrazio Publikoen Administrazio 
Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 
Legearen 95. artikuluan esaten dena kontuan 
hartuta. 

 

Considerando el contenido de los artículos 74 y 75 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-administrativa, el artículo 
31.4 de la Ley 21/2013, de 9 de diciembre, de 
evaluación ambiental y el artículo 95 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

 
  
  
   
LEHENENGOA.- Domingotarren Komentu 
zaharrari dagokion Leioako Hiri Antolamenduko 
Plan Orokorraren aldaketari buruzko ingurumen-
txosten estrategikoa iraungi dela zehaztea.  Txosten 
hori Eusko Jaurlaritzako Ingurumen 
Administrazioaren zuzendariaren Ebazpenaren 
bidez egin zen, 2017ko abenduaren 14an, eta 
2018ko urtarrilaren 3ko EHAAn (2. zk.) argitaratu 
zen. Iraungitze hori 2022ko urtarrilaren 2an gertatu 
zen automatikoki, Ingurumen-ebaluazioari buruzko 
abenduaren 9ko 21/2013 Legearen 31.4 artikulua 
aplikatuta. 

 

PRIMERO.- Determinar que se ha producido la 
caducidad del informe ambiental estratégico de la 
modificación del Plan General de Ordenación 
Urbana de Leioa en el ámbito del Convento de las 
Dominicas. Dicho informe fue formulado mediante 
Resolución del Director de Administración 
Ambiental del Gobierno Vasco, con fecha 14 de 
diciembre de 2017 y publicado en el BOPV nº2 de 
03 de enero de 2018. Dicha caducidad se produjo 
automáticamente con fecha 02 de enero de 2022, 
por aplicación del artículo 31.4. de la Ley 21/2013, 
de 9 de diciembre, de evaluación ambiental.  

BIGARRENA.- Ingurumen-ebaluazioari buruzko 
abenduaren 9ko 21/2013 Legearen 31.4 artikulua 
urratzeagatik iraungitze-akats bat egoteko asmoari 
amore ematea, Leioako Hiri Antolamenduko Plan 
Orokorra Domingotarren komentuaren eremuan 
aldatzeko izapideetan. Uzi hori 22/2024 zenbakiko 
errekurtsoan sinatu dute Euskal Autonomia 
Erkidegoko Justizia Auzitegi Nagusiko 
Administrazioarekiko Auzien Salan Leioako San 
Bartolome Auzo-Elkarteak, Leioako Auzotarrok 
Kultur Elkarteak eta Leioako Artazagane Auzo-
Elkarteak, aipatutako plangintzaren aldaketa behin 
betiko onartzeari buruzko 2023ko urriaren 26ko 4 

 

SEGUNDO.- Ejercer la acción de allanamiento a 
la pretensión de la existencia de un vicio de 
caducidad por vulneración del artículo 31.4. de la 
Ley 21/2013, de 9 de diciembre, de evaluación 
ambiental, en la tramitación de la modificación del 
Plan General de Ordenación Urbana de Leioa en el 
ámbito del Convento de las Dominicas. Dicha 
pretensión ha sido suscrita en el recurso nº 22/2024 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia del País Vasco por la 
Asociación de Vecinos de San Bartolomé de Leioa, 
por Auzotarrok Kultur Elkartea de Leioa y por la 
Asociación de Vecinos de Artazagane de Leioa, 
frente al acuerdo nº 4 de 26 de octubre de 2023, 



 

 
 

zenbakiko erabakiaren aurka. referida a la aprobación definitiva de la citada 
modificación de planeamiento.  

HIRUGARRENA.- Udalbatzak hartutako 
erabakiaren lekukotza Euskal Autonomia 
Erkidegoko Justizia Auzitegi Nagusiko 
Administrazioarekiko Auzien Salari bidaltzea, 
22/2024-2 zenbakiko prozedura arruntean sar 
dezan, Salak, izapide gehiagorik gabe, epaia eman 
dezan, aipatutako iraungitze-uziaren arabera. 

 

TERCERO.- Que se remita testimonio del 
acuerdo adoptado por el Ayuntamiento Pleno a la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia del País Vasco para su 
incorporación al procedimiento ordinario nº 
22/2024-2, en orden a que la Sala, sin más trámites, 
dicte sentencia de conformidad con la citada 
pretensión de caducidad. 

 
II.- UDALBATZAK UDAL GOBERNUAREN 
KUDEAKETARI EGITEN DION 
KONTROLA ETA JARRAIPENA 

II.- CONTROL Y SEGUIMIENTO DE LA  
GESTIÓN DEL GOBIERNO MUNICIPAL 
POR EL PLENO 

 
 
   
8.  
María de los Reyes Aranda García-Albik 
Zinegotziaren aktari uko egitaren berri izan eta 
aintzat hartzea 

  
Toma en razón de la renuncia al Acta de 
Concejala presentado por María de los Reyes 
Aranda García-Albi 

  Secretaría.  
Número: 2023/5298J. 
 
2024ko abuztuaren 29an, 13215/24 zenbakiko 
sarrera-erregistroan, Leioako Udaleko zinegotzi 
karguari uko egiteko idazkia aurkeztu du María de 
los Reyes Aranda García-Albik, 2023ko 
maiatzaren 28ko Toki Hauteskundeetan Leioako 
Udalari dagokion PARTIDO POPULAR (PP)  
hautagaitzako zinegotziak. 

Con fecha 29 de agosto de 2024, y registro de 
entrada núm. 13215/24, ha presentado escrito de 
renuncia al cargo de Concejala del Ayuntamiento 
de Leioa, María de los Reyes Aranda García-Albi, 
Concejala de la candidatura de PARTIDO 
POPULAR (PP) correspondiente al 
Ayuntamiento de Leioa en las Elecciones Locales 
celebradas el día 28 de mayo de 2023. 
 

2024ko abuztuaren 29an, María de los Reyes 
Aranda García-Albi andreak uko egite hori 
berretsi du Udaleko Idazkariordearen aurrean. 

Con fecha 29 de agosto de 2024, María de los 
Reyes Aranda García-Albi ha ratificado dicha 
renuncia ante la Vicesecretaria del Ayuntamiento. 
 

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 
apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 75.7.3 artikuluan 
aurreikusitako izapidea bete dela ikusi da. 

Vista la cumplimentación del trámite previsto en 
el artículo 75.7.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril 
Reguladora de Bases de Régimen Local  
 

Kontuan hartuta zerrenda horretako hurrengo 
hautagaien uko-egite aurreratuak, espedientean 
sartuta geratuko liratekeenak. 

Teniendo en cuenta las renuncias anticipadas que 
se puedan presentar de los siguientes candidatos 
de dicha lista y que quedarían incorporadas en el 
expediente. 
 

1986ko azaroaren 28ko Toki Korporazioen 
Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoaren 
Erregelamenduaren 9.4 artikuluan, 1984ko 
ekainaren 19ko Hauteskunde Araubide 
Orokorraren Lege Organikoaren 182. artikuluan 
eta 2003ko uztailaren 10eko Hauteskunde 
Batzorde Zentralaren Instrukzioan ezarritakoaren 
arabera. 

En base a lo establecido en el artículo 9.4 del 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y 
Régimen Jurídico de las Corporaciones Local, de 
28 de noviembre de 1.986; artículo 182 de la Ley 
Orgánica de Régimen Electoral General, de 19 de 
junio de 1.984 y de la Instrucción de la Junta 
Electoral Central de 10 de julio de 2003. 
 



 

 
 

Espedientean agertzen den PARTIDO 
POPULAR (PP) hautagaitzaren hauteskunde-
zerrenda ikusi da. 

Vista la lista electoral de la candidatura de 
PARTIDO POPULAR (PP) que consta en el 
expediente. 
 

  
Proposamena irakurri ondoren, Udal osoko 
bilkurak  : 

Leída la propuesta el Ayuntamiento Pleno  

   
  
 
LEHENENGOA.- Jakin du María de los Reyes 
Aranda García-Albi zinegotziak uko egin diola 
2023ko maiatzaren 28ko toki-hauteskundeetan 
Leioako Udalari PARTIDO POPULAR (PP) 
hautagaitzari. 

PRIMERO.- Toma conocimiento de la renuncia 
presentada por la Concejala María de los Reyes 
Aranda García-Albi, de la candidatura de 
PARTIDO POPULAR (PP) correspondiente al 
Ayuntamiento de Leioa en las Elecciones Locales 
celebradas el día 28 de mayo de 2023. 
 

BIGARRENA.- Erabaki honen ziurtagiria eta 
dagokion dokumentazioa Hauteskunde 
Batzordeari bidaltzeko agintzen du. Batzorde 
horrek izendapen-agiria egin beharko du kargu 
huts hori beteko duen zinegotzi berriaren 
izenean, IGNACIO BAQUERO LOZANO, 
PARTIDO POPULAR (PP) hautagaitzan 
sartutako hurrenkerari jarraituz. 

SEGUNDO.- Ordena remitir certificación de la 
presente toma en conocimiento y la 
documentación pertinente a la Junta Electoral 
para el nombramiento y expedición de credencial 
a nombre del nuevo Concejal/a que cubra ésta 
vacante, IGNACIO BAQUERO LOZANO, 
siguiendo el orden de los incluidos en la 
candidatura de PARTIDO POPULAR (PP). 
 

HIRUGARRENA.- Dagokien udal-sailei horren 
berri ematea. 

TERCERO.- Dar cuenta a los departamentos 
municipales que corresponda 

  
    
9.  
Kontuhartzailearen hiruhileko txostena eta 
Diruzainaren txostenaren laburpena, 
merkataritza-eragiketetateko 
berankortasunaren aurkako borrokari buruzko 
uztailaren 5eko 15/2010 Legean ezarritakoak 
betetzearren eginak; 2024ko Aurrekontuaren 
betearazpen-egoerarena; ordaintzeko batez 
besteko epearena; onespenaren zain dauden 
fakturen errekerimenduarena; eta aurrekontu 
egonkortasuna eta gastuaren araua betetzeari 
buruzkoa, bai Udalean baita haren Erakunde 
Autonomoetan ere. Bigarren hiruilekoari 
egokitua 

  

Informe trimestral de Intervención y resumen 
del informe de Tesorería elaborados en 
cumplimiento de lo dispuesto en la Ley 
15/2010, de 5 de julio, de lucha contra la 
morosidad en las operaciones comerciales; de 
los estados de ejecución del Presupuesto 2024; 
del período medio de pago; requerimiento de 
las facturas pendientes de conformación; y del 
cumplimiento de la estabilidad presupuestaria 
y la regla del gasto, tanto en el Ayuntamiento 
como en sus Organismos Autónomos 
dependientes. Segundo trimestre 2024. 
 

  Intervención y Contabilidad.  
Número: 2024/3046X. 
 
  

Osoko bilkurari informazioa bidaltzearen arloan 
indarrean dauden legezko betebeharrak kontuan 
hartuta, hori guztia 2024ko apirilaren 1etik 
ekainaren 30era bitarteko aldiari dagokion 
ekitaldiko bigarren hiruhilekoari dagokionez. 
 

  

Considerando las obligaciones legales 
vigentes en materia de remisión de 
información al Pleno Municipal, toda ella 
referida al segundo trimestre del ejercicio en 
curso que abarca el período 01 de abril a 30 
de junio de 2024. 
 



 

 
 

Aurrekontua Betearazteko Arauaren 19. oinarrian 
araututakoa ikusita. 
 

 
Visto lo regulado en la base 19ª de la Norma 
de Ejecución Presupuestaria. 
  

128/2018 Errege Dekretua, martxoaren 16koa, 
gaikuntza nazionala duten toki-administrazioko 
funtzionarioen araubide juridikoa arautzen duena 
ikusita.  

Visto el Real Decreto 128/2018, de 16 de 
marzo, por el que se regula el régimen 
jurídico de los funcionarios de 
Administración Local con habilitación de 
carácter nacional.  
 

Aurreko kontuan hartuzkoetan oinarrituta, 
Udalbatzak,  

En base a los considerandos anteriores, el 
Pleno municipal, 
 

   
   

Bakarra.- 2024ko bigarren hiruhilekoari buruzko 
txostenaren berri dago, eduki honekin:   

Unico.- Queda enterado del informe relativo 
al segundo trimestre de 2024 con el siguiente 
contenido: 
 

A. Kontu-hartzailetzaren hiruhileko txostena eta 
Diruzaintzaren txostenaren laburpena, 
merkataritza-eragiketetan berankortasunaren aurka 
borrokatzeko uztailaren 5eko 15/2010 Legean 
xedatutakoa betez. 
 

 

A. Informe trimestral de Intervención y 
resumen del informe de Tesorería en 
cumplimiento de los dispuesto por la Ley 
15/2010, de 5 de julio, de lucha contra la 
morosidad en las operaciones comerciales. 
 

B. Udalaren eta haren mendeko bi erakunde 
autonomoen (Soinu Atadia eta Euskararen 
Erakundea) 2024rako diru-sarreren eta gastuen 
gauzatze-egoerak. Tonaje-aktak. 
 

 

B. Estados de Ejecución de Ingresos y 
Gastos 2024 tanto del Ayuntamiento como 
de sus dos Organismos Autónomos 
dependientes Soinu Atadia y Euskararen 
Erakundea. Actas de Arqueo. 
 

C. Ordaintzeko batez besteko aldia.  C. Período Medio de Pago. 
 

D. Egiteke dauden fakturen errekerimendua, legez 
horretarako ezarritako gehieneko epea amaitu 
bada. 
 

 

D. Requerimiento de facturas pendientes 
de conformación cuyo plazo máximo 
establecido por ley a tal fin haya expirado. 
 

E. Udalaren eta Soinu Atadia eta Euskararen 
Erakundearen Erakunde Autonomoen aurrekontu-
egonkortasuna eta gastu-araua betetzeari buruzko 
informazioa.  

E. Información relativa al cumplimiento 
de la estabilidad presupuestaria y de la regla 
de gasto, tanto del Ayuntamiento como de 
sus dos Organismos Autónomos 
dependientes Soinu Atadia y Euskararen 
Erakundea.   

 
   
10.  
3/2024 kreditu-aldaketaren berri ematea, 
kreditu-transferentziaren modalitatean 
 

  
Dar cuenta de la modificación de Créditos 
3/2024 en la modalidad de transferencia de 
crédito 

  Intervención y Contabilidad.  
Número: 2024/5404E. 
  
 
Alkatetzaren 2024/07/22ko 2747/2024 Dekretua,  Visto el Decreto de Alcaldía 2747/2024 de 



 

 
 

kredituak kreditu-transferentziaren modalitatean 
aldatzeko 3/2024 espedientea onartzen duena ikusita. 
Hona hemen Dekretua 

fecha 22/07/2024, de aprobación del 
expediente 3/2024 de modificación de créditos, 
en la modalidad de transferencia de crédito, que 
se transcribe a continuación: 

Aurtengo aurrekontuaren bilakaera kontuan hartuta, 
beharrezkoa da, arlo horretako lege-aurreikuspenen arabera, 
kredituak aldatzeko espediente bat izapidetzea, udal zerbitzu 
desberdinen beharrak aurrekontuan hasieran aurreikusitako 
gastu-aurreikuspenetara egokitzeko. 
 

 

Considerando el devenir presupuestario del presente 
ejercicio hace necesario, de acuerdo con las propias 
previsiones legales en esta materia, tramitar un 
expediente de modificación de créditos para adecuar las 
necesidades de distintos servicios municipales a las 
previsiones de gastos inicialmente contempladas en el 
presupuesto. 

Udal-zerbitzuek emandako justifikazio-memoria aintzat 
hartuta, kredituak aldatzeko prozedura hastea eskatzen duena.  

Visto la memoria justificativa emitida por los servicios 
municipales mediante la cual instan el inicio del 
procedimiento de modificación de créditos.   

Udalaren kontu-hartzailetzak egindako txostena kontuan 
hartuta, arlo horretako lege-aurreikuspenen arabera, kredituak 
aldatzeko espediente bat izapidetzea, eta hala jasotzen da 
nahitaezko aurretiazko txostenean. 

 

Considerando el informe realizado por la intervención 
municipal, de acuerdo con las previsiones legales en esta 
materia, tramitar un expediente de modificación de 
créditos y así se hace constar en el informe previo 
preceptivo. 

Bizkaiko Lurralde Historikoa osatzen duten toki-erakundeen 
aurrekontuei buruzko abenduaren 2ko 10/2003 Foru 
Arauaren 23. eta 29. artikuluetan xedatutakoa betez, honako 
hau 

 

En virtud de lo dispuesto en los artículos 23 y 29 de la 
NF 10/2003, de 2 de diciembre presupuestaria de las 
entidades locales que integran el Territorio Histórico de 
Bizkaia  

XEDATZEN DUT 
 

 
DISPONGO: 
 

LEHENENIK: 3/2024 kredituak aldatzeko espedientea 
onartzea, kredituak transferitzeko modalitatean, honako 
xehetasunekin: 

 

PRIMERO: Aprobar el expediente de Modificación 
de Créditos 3/2024, en la modalidad de transferencia 
de créditos con el siguiente detalle:  

Partidas a aumentar 
Aplicación presupuestaria Descripción Importe 
00400/13201/8330100 Anticipos de personal 5.409,11 € 
 Total modificación 5.409,11euros 

Partidas a minorar 
Aplicación presupuestaria Descripción Importe 
00400/13201/1200000 Retribuciones básicas 5.409,11€ 
 Total modificación 5.409,11euros  

 

BIGARRENIK.- Dagozkion kontabilitate-eragiketak egitea, 
bai sarreren egoera-orrian, bai gastuen egoera-orrian.  

SEGUNDO.- Realizar las oportunas operaciones 
contables tanto en el estado de ingresos como en el de 
gastos. 

HIRUGARRENIK.- Espedientea hasi zuen kudeaketa-
arloari eta kontabilitate-arloari ebazpen honen berri ematea.  

TERCERO.- Dar traslado de la presente resolución 
al área gestora que dio inicio al expediente y al área de 
contabilidad.  



 

 
 

LAUGARRENIK.- Udalbatzaren osoko bilkurari ebazpen 
honen berri ematea, egiten duten lehenengo ohiko bilkuran, 
Bizkaiko Lurralde Historikoko Toki Erakundeen 
Aurrekontuei buruzko Foru Arau Orokorraren 27.3 artikulua 

 

 

CUARTO.- Dar cuenta al Pleno de la Corporación 
de la presente resolución en la primera sesión ordinaria 
que estos celebren, de conformidad con lo establecido el 
art. 27.3 de la Norma Foral General presupuestaria de 
las entidades locales del territorio histórico de Bizkaia 

 

10/2003 Foru Arauaren 27.3 artikuluan xedatutakoaren 
arabera, antolakuntzako informazio-batzordearen 
irizpena jaso ondoren 
 

 

En virtud de lo dispuesto en el articulo 27.3 de 
la NF 10/2003, previo dictamen de la comisión 
informativa de organización, 
 

Udal Osoko Bilkurak:  El Pleno del Ayuntamiento: 

 
   
  BAKARRA.- 2024/07/22ko 2747/2024 
Alkatetzaren Dekretuaren berri izan du. Dekretu 
horren bidez, kredituak kreditu-transferentziaren 
modalitatean aldatzeko 3/2024 espedientea onartu 
zen. 

  

UNICO.- Queda enterado del Decreto de Alcaldía 
2747/2024 de fecha 22/07/2024, de aprobación del 
expediente 3/2024 de modificación de créditos, en 
la modalidad de transferencia de crédito, que se 
transcribe a continuación. 

 
   
11.  
Kontuan hartzea 4/2024 aurrekontu-aldaketa, 
kreditu-gaikuntzaren modalitatean 
 

  
Dar cuenta de la modificación de Créditos 
4/2024 en la modalidad de habilitación de 
crédito 

  Intervención y Contabilidad.  
Número: 2024/5923N. 
 
  
Ikusi da Alkatetzaren 2024/08/26ko 3038/2024 
Dekretua, kredituak kreditu-gaikuntzaren 
modalitatean aldatzeko 4/2024 espedientea 
onartzen duena. Hona hemen espedientea: 

  

Visto el Decreto de Alcaldía 3038/2024 de fecha 
26/08/2024, de aprobación del expediente 4/2024 
de modificación de créditos, en la modalidad de 
habilitación de crédito, que se transcribe a 
continuación: 

Aurrekontu-ekitaldi honetako aurrekontu-bilakaera 
kontuan hartuta, beharrezkoa da, arlo honetako lege-
aurreikuspenen arabera, kredituak aldatzeko espediente 
bat izapidetzea, udal-zerbitzuen beharrak aurrekontuan 
hasieran aurreikusitako gastu-aurreikuspenetara 
egokitzeko. 

 

Considerando el devenir presupuestario del presente ejercicio 
presupuestario, se hace necesario, de acuerdo con las propias 
previsiones legales en esta materia, tramitar un expediente de 
modificación de créditos para adecuar las necesidades de 
distintos servicios municipales a las previsiones de gastos 
inicialmente contempladas en el presupuesto. 

Ikusi da udal-zerbitzuek emandako justifikazio-memoria, 
kredituak aldatzeko prozedura hastea eskatzen duena.  

Visto la memoria justificativa emitida por los servicios 
municipales mediante la cual instan el inicio del procedimiento 
de modificación de créditos.   

Udalaren kontu-hartzailetzak egindako txostena kontuan 
hartuta, arlo horretako lege-aurreikuspenen arabera.  

Considerado el informe realizado por la intervención 
municipal, de acuerdo con las previsiones legales en esta 
materia. 



 

 
 

Bizkaiko Lurralde Historikoa osatzen duten toki-
erakundeen aurrekontuei buruzko abenduaren 2ko 
10/2003 Foru Arauaren 23., 29. eta 31. artikuluko 2. 
idatz-zatietan xedatutakoa kontuan hartuta, kredituak 
gaitzeko modalitatean egin beharreko aurrekontu-
aldaketak arautzen dituena, baita Aurrekontu 
Betearazpenari buruzko Arauaren zazpigarren oinarriko 
b) idatz-zatia ere, indarrean dagoen Aurrekontu 
Orokorrarekin eta TAOLen 21.1.f) artikuluarekin 
batera. 

 

Considerando lo dispuesto en los artículos 23, 29 y apartado 
2 del artículo 31 de la NF 10/2003, de 2 de diciembre 
presupuestaria de las entidades locales que integran el 
Territorio Histórico de Bizkaia por el que se regulan las 
modificaciones presupuestarias en la modalidad de 
habilitación de créditos; así como la Base Séptima apartado b) 
de la Norma de Ejecución Presupuestaria aprobada como 
anexo junto con el Presupuesto General para el vigente año y 
el art.21.1.f) de la LBRL. 

XEDATZEN DUT: 
 

 
DISPONGO: 
 

LEHENENIK: Kredituak gaitzeko modalitatean 
4/2024 kredituak aldatzeko espedientea onartzea, 
xehetasun hauekin: 

 

PRIMERO: Aprobar el expediente de Modificación de 
Créditos 4/2024, en la modalidad de habilitación de créditos 
con el siguiente detalle:  

Alta o aumento de ingresos 
Aplicación presupuestaria Descripción Importe 
00000/4120105 Lanbide-Contratación empleo juvenil 263.155,23 
 Total ingresos 263.155,23 euros 

 
Alta o aumento de gastos 

Aplicación presupuestaria Descripción Importe 
00502/24105/1310000 Laboral eventual 197.267,79 
00502/24105/1600100 Seguridad social laborales 65.887,44 
 Total gastos 263.155,23 euros 

 

 

BIGARRENIK.- Dagozkion kontabilitate-eragiketak 
egitea. 

 

 

SEGUNDO.- Realizar las oportunas operaciones 
contables. 

HIRUGARRENIK.- Erabaki hau kontuhartzailetza 
eta kontabilitate arloari helaraztea.  

TERCERO.- Dar traslado del presente acuerdo al área de 
intervención y contabilidad.  

LAUGARRENIK.- Udalbatzaren osoko bilkurari 
ebazpen honen berri ematea, egiten duten lehenengo ohiko 
bilkuran, Bizkaiko Lurralde Historikoko Toki 
Erakundeen Aurrekontuei buruzko Foru Arau 
Orokorraren 27.3 artikulua 

 

CUARTO.- Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la 
presente resolución en la primera sesión ordinaria que estos 
celebren, de conformidad con lo establecido el art. 27.3 de la 
Norma Foral General presupuestaria de las entidades locales 
del territorio histórico de Bizkaia 

TEAFAren 31.4 artikuluaren arabera,   En virtud del articulo 31.4 de la NPEL  

Horren ondorioz, Udal Osoko Bilkura:  En consecuencia, el Pleno Municipal: 

 
   
  BAKARRA.- Jakinaren gainean geratu da 2024-
08-26ko 3038/2024 Alkatetza Dekretua, kredituak 
kreditu-gaikuntzaren modalitatean aldatzeko 
4/2024 espedientea onartzen duena.  

  

UNICO.- Queda enterado del Decreto de Alcaldía 
3038/2024 de fecha 26/08/2024, de aprobación del 
expediente 4/2024 de modificación de créditos, en 
la modalidad de habilitación de crédito 



 

 
 

 
 
   
12.  
Kontuan hartzea 3/2024 aurrekontu-aldaketa, 
kreditu-gaikuntzaren modalitatean. 
 

  
Dar cuenta de la modificación presupuestaria 
3/2024 en la modalidad de habilitación de 
crédito. 

  Intervención y Contabilidad.  
Número: 2024/5492H. 
 
  
Alkatetzaren 2024/07/30eko 2796/2024 
Dekretua, kredituak kreditu-gaikuntzaren 
modalitatean aldatzeko 3/2024 espedientea 
onartzen duena ikusita. Hona hemen Dekretua 

 

Visto el Decreto de Alcaldía 2796/2024 de fecha 
30/07/2024, de aprobación del expediente 3/2024 
de modificación de créditos, en la modalidad de 
habilitación de crédito, que se transcribe a 
continuación: 

2024ko aurrekontuaren bilakaera kontuan hartuta, 
beharrezkoa da, arlo horretako lege-aurreikuspenen 
arabera, kredituak aldatzeko espediente bat izapidetzea, 
udal zerbitzu desberdinen beharrak aurrekontuan 
hasieran aurreikusitako gastu-aurreikuspenetara 
egokitzeko. 
 

 

Considerando el devenir presupuestario del ejercicio 2024 
hace necesario, de acuerdo con las propias previsiones legales 
en esta materia, tramitar un expediente de modificación de 
créditos para adecuar las necesidades de distintos servicios 
municipales a las previsiones de gastos inicialmente 
contempladas en el presupuesto. 

Ikusi da udal-zerbitzuek emandako justifikazio-
memoria, kredituak aldatzeko prozedura hastea 
eskatzen duena. 

 

Visto la memoria justificativa emitida por los servicios 
municipales mediante la cual instan el inicio del 
procedimiento de modificación de créditos.   

Udalaren kontu-hartzailetzak egindako txostena 
kontuan hartuta, arlo horretako lege-aurreikuspenen 
arabera. 

 

Considerado el informe realizado por la intervención 
municipal, de acuerdo con las previsiones legales en esta 
materia. 

Bizkaiko Lurralde Historikoa osatzen duten toki-
erakundeen aurrekontuei buruzko abenduaren 2ko 
10/2003 Foru Arauaren 23., 29. eta 31. artikuluko 
2. idatz-zatietan xedatutakoa kontuan hartuta, 
kredituak gaitzeko modalitatean egin beharreko 
aurrekontu-aldaketak arautzen dituena, baita 
Aurrekontu Betearazpenari buruzko Arauaren 
zazpigarren oinarriko b) idatz-zatia ere, indarrean 
dagoen Aurrekontu Orokorrarekin 

 

Considerando lo dispuesto en los artículos 23, 29 y apartado 
2 del artículo 31 de la NF 10/2003, de 2 de diciembre 
presupuestaria de las entidades locales que integran el 
Territorio Histórico de Bizkaia por el que se regulan las 
modificaciones presupuestarias en la modalidad de 
habilitación de créditos; así como la Base Séptima apartado 
b) de la Norma de Ejecución Presupuestaria aprobada como 
anexo junto con el Presupuesto General para el vigente año  

TEAFAren 31.4 artikuluaren arabera, zeinak 
Udalbatzari esleitzen baitio eskumena, dagokion 
Informazio Batzordeak irizpena eman ondoren, 

 
En virtud del articulo 31.4 de la NPEL el cual atribuye la 
competencia al Pleno municipal, previo dictamen de la 
correspondiente Comisión Informativa,  

XEDATZEN DUT: 
 

 
DISPONGO: 
 

LEHENENIK: Kredituak gaitzeko modalitatean  PRIMERO: Aprobar el expediente de Modificación de 



 

 
 

3/2024 kredituak aldatzeko espedientea onartzea, 
xehetasun hauekin: 

Créditos 3/2024, en la modalidad de habilitación de 
créditos con el siguiente detalle:  

Alta o aumento de ingresos 
Aplicación presupuestaria Descripción Importe 
4200301 DFB – Asistencia social 11.511,47 € 
 Total ingresos 11.511,47 euros 

 
Alta o aumento de gastos 

Aplicación presupuestaria Descripción Importe 

00600/2314/2260600 Programa envejecimiento activo 11.511,47 € 
 Total gastos 11.511,47 euros 

 

BIGARRENIK.- Dagozkion kontabilitate-
eragiketak egitea, bai sarreren egoera-orrian, bai gastuen 
egoera-orrian. 

 

SEGUNDO.- Realizar las oportunas operaciones 
contables tanto en el estado de ingresos como en el de gastos. 

HIRUGARRENIK.- Espedientea hasi zuen 
kudeaketa-arloari eta kontabilitate-arloari ebazpen 
honen berri ematea. 

 

TERCERO.- Dar traslado de la presente resolución al 
área gestora que dio inicio al expediente y al área de 
contabilidad. 

LAUGARRENIK.- Udalbatzaren osoko bilkurari 
ebazpen honen berri ematea, egiten duten lehenengo ohiko 
bilkuran, Bizkaiko Lurralde Historikoko Toki 
Erakundeen Aurrekontuei buruzko Foru Arau 
Orokorraren 27.3 artikulua 

 

CUARTO.- Dar cuenta al Pleno de la Corporación de 
la presente resolución en la primera sesión ordinaria que 
estos celebren, de conformidad con lo establecido el art. 
27.3 de la Norma Foral General presupuestaria de las 
entidades locales del territorio histórico de Bizkaia 

   

Horren ondorioz, Udal Osoko Bilkurak:  En consecuencia, el Pleno municipal:: 

 
   
   
BAKARRA.- 2024/07/30ko 2796/2024 
Alkatetzaren Dekretuaren berri izan du. Dekretu 
horren bidez, kredituak kreditu-transferentziaren 
modalitatean aldatzeko 3/2024 espedientea 
onartu zen. 
 

  

UNICO.- Queda enterado del Decreto de Alcaldía 
2796/2024 de fecha 30/07/2024, de aprobación del 
expediente 3/2024 de modificación de créditos, en 
la modalidad de habitación de crédito, que se 
transcribe a continuación 
 

 
   
13.  
Alkatetza-Presidentetzaren dekretuak 2024-07-
15etik 2024-09-22ra eta Tokiko Gobernu 
Batzarrean onetsitako ebazpenak 
 

  
Decretos de la Alcaldía Presidencia desde el día 
15-07-2024 hasta el 22-09-2024 y resoluciones 
adoptadas en la Junta de Gobierno Local 

  Secretaría.  
Número: 2024/328Y. 
 



 

 
 

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 
apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 46.2.e) artikuluan 
xedatutakoari erreparatuz, eta Toki Korporazioen 
Antolaketa, Funtzionamendu eta Araubide 
Juridikoko Araudiaren 42. artikuluak (azaroaren 
28ko 2586/1986 Errege Dekretuak onetsia) 
emandako idazketan, osoko bilkurako espedientean 
honako hau jasota dago, eta zinegotzigoen esku 
jarri dira, azter dadin: idazpuruan aipatutako epean 
Alkatetzak emandako dekretuen dagokion tokian 
ondoren artxibatzeko aukera alde batera utzi gabe 

  

  

En atención a lo dispuesto en el artículo 46.2.e) de 
la Ley 7/1.985, de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases de Régimen Local, y artículo 42 del 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y 
Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales, 
aprobado por Real Decreto 2586/1.986, de 28 de 
noviembre, constan en el expediente de Pleno y se 
han puesto a disposición de las concejalías, para su 
examen, sin perjuicio de su posterior archivo en 
donde corresponda, los decretos dictados por la 
Alcaldía en el período citado en el epígrafe. 

  

    
Osoko Bilkura jakitun geratu da.   El Pleno se da por enterado. 

  
  
   

 

 
 
14.  
Premiazko Mozioak 

 
Mociones de urgencia 

 
Ez zen premiazko moziorik aurkeztu atal honetan No se presentó ninguna moción de urgencia en 

este apartado 
 
15. 
Eskariak eta galderak 

 
Ruegos y Preguntas 

 
 
Eta goizeko hamarrak eta berrogeita hamalau 
minutu direnean, Alkatetza-Udalburutzak 
ekitaldia bukatutzat eman du, eta Idazkaritza honi 
dagokion akta egiteko agindu dio, adostutako 
eran onetsi dena. Hori guztia ziurtatu dut idazkari 
nagusia naizen honek 

Y siendo las diez horas y cincuenta y cuatro 
minutos por la Alcaldía Presidencia se dio por 
finalizado el acto, ordenándose a esta Secretaría, 
levantar el acta correspondiente, que quedaba 
aprobada en los términos acordados, de todo lo 
cual, yo la Secretaria., certifico. 

 
OHARTARAZPENA: Onesteko dagoen akta da eta, beraz, bertako 
akordioak Toki Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoaren 
Erregelamenduaren 206 artikuluak ezartzen duena aintzat hartuta ziurtatu 
dira. 

ADVERTENCIA: Acta pendiente de aprobación, por lo que los presentes 
acuerdos han sido certificados a reserva de lo dispuesto en el artículo 206 del 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 
Corporaciones Locales. 

 
 
   
  
 
Visto bueno 
 
  



 

 
 

 
 

 
 

 

CRIPTOLIB_CF_Firma paso 2 CRIPTOLIB_CF_Firma paso 1 


